РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.12.2022г.                                                                                   №974

г. Жуковка

Об утверждении плана

контрольных мероприятий по

внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2023

год

Руководствуясь пунктом 2 федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований, утвержденного Постановлением

Правительства РФ от 27.02.2020 N 208, постановлением администрации

Жуковского  муниципального округа Брянской области от 09.11.2022г.

№1294 «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего

муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и

обследований», распоряжением администрации Жуковского муниципального

округа Брянской области от 01.10.2021г. № 964 «Об утверждении формы

плана контрольных мероприятий» в целях организации планирования

контрольной деятельности  по внутреннему муниципальному финансовому

контролю

1.Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю на 2023 год (приложение).

2.Разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети

«Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации                                                      О.А.Воронин

_____________________________________________________________
Отослано : отделу муниципального контроля и внутреннего аудита

Приложение

к распоряжению администрации

Жуковского муниципального

округа Брянской области

от «27» «__12___»2022г. №974

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

№

п/п
Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля

Метод

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период

Период (дата)

начала

проведения

контрольного

мероприятия

Должностные

лица,

ответственные за

проведение

контрольного

мероприятия

1.

Проверка соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд.

Проверка предоставления и (или)

использования субсидий,

предоставленных из бюджета

публично-правового образования

бюджетным (автономным)

учреждениям, и (или) их отражения в

бухгалтерском учете и бухгалтерской

(финансовой) отчетности.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Дятьковичская

основная общеобразовательная

школа

242711, Брянская обл.,Жуковский р-н,

с. Дятьковичи, ул.Школьная, Д. 1/К. А

ИНН 3212004002

Камеральная

проверка

01.01.2022г. –

31.01.2023г.

Февраль – март

2022г.
Полехин В.В.

№

п/п
Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля

Метод

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период

Период (дата)

начала

проведения

контрольного

мероприятия

Должностные

лица,

ответственные за

проведение

контрольного

мероприятия

2.

Проверка соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд.

Проверка предоставления и (или)

использования субсидий,

предоставленных из бюджета

публично-правового образования

бюджетным (автономным)

учреждениям, и (или) их отражения в

бухгалтерском учете и бухгалтерской

(финансовой) отчетности

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Речицкая основная

общеобразовательная школа

242726, Брянская обл.,Жуковский р-н,

с.Речица ,ул.Школьная, стр. 1А

ИНН 3212004130

Камеральная

проверка

01.01.2022г. –

28.02.2023г.

Март – апрель

2023г.
Полехин В.В.

3.

Проверка предоставления и (или)

использования субсидий,

предоставленных из бюджета

публично-правового образования

бюджетным (автономным)

учреждениям, и их отражения в

бухгалтерском учете и бухгалтерской

(финансовой) отчетности

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение города Жуковки

«Лицей №1 им. Д.С.Езерского»

242700,Брянская обл.,Жуковский р-н,

г.Жуковка , ул.Калинина,зд.38

ИНН 3212004161

Камеральная

проверка

01.01.2022г.-

31.05.2023г.

Июнь –июль

2023г.
Полехин В.В.

№

п/п
Тема контрольного мероприятия Наименование объекта контроля

Метод

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период

Период (дата)

начала

проведения

контрольного

мероприятия

Должностные

лица,

ответственные за

проведение

контрольного

мероприятия

4.

Проверка осуществления расходов на

обеспечение выполнения функций

казенного учреждения (органа

местного самоуправления) и (или) их

отражения в бюджетном учете и

отчетности.

Проверка соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд в отношении отдельных закупок

для обеспечения муниципальных нужд.

Муниципальное казенное

учреждение

 «Централизованная бухгалтерия

Жуковского муниципального

округа Брянской области»

242700, Брянская обл, Жуковский,

г.Жуковка, ул.Октябрьская, зд. 1,

офис 328

ИНН 3245018593

Камеральная

проверка

01.01.2022г.-

31.08.2023г.
Сентябрь-

октябрь 2023г.
Полехин В.В.

5

Проверка соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд.

Проверка предоставления и (или)

использования субсидий,

предоставленных из бюджета

публично-правового образования

бюджетным (автономным)

учреждениям, и их отражения в

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Жуковская детская

школа искусств»

242700, Брянская обл., Жуковский р-

н, г.Жуковка г,ул. Ленина,д. 1

ИНН 3212003915

Камеральная

проверка

10.08.2022-

31.10.2023
Ноябрь-

декабрь 2023
Полехин В.В.

бухгалтерском учете и бухгалтерской

(финансовой) отчетности.

С планом контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023г.

ознакомлен:

Начальник отдела муниципального контроля

и внутреннего аудита

администрации Жуковского муниципального округа            ________________                      __Полехин В.В.
         (наименование должности)                                                               (подпись)                                   (расшифровка подписи)